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ad  Effektivisering 

På  finanslovforslaget er indbudgetteret en række effektivitetsfremmende initiati- 
ver, som tilsammen beløber sig til ca. 3,1 mia.kr.: 

* Produktivitetskrav . 1.500 mill.kr. 
I lighed med tidligere år er ministerområdernes udgiftsram- 
mer for 1992 reduceret med de forventede produktivitetsge- 
vinster. På  lønområdet  er der som hovedregel indregnet en 
reduktion på  2,5 pct., mens der for de øvrige driftsudgifter 
mv. stilles krav om produktivitetsforbedringer på  2 pct. 

* Begrænsning a f  sygefravær 438 mill.kr. 
Erfaringer bl.a. fra P&T viser, at  en målrettet indsats gør 
det muligt at reducere sygefraværet i betragteligt omfang. 
Inden for P&T blev sygefraværet således reduceret med godt 
20 pct. på  1 år. 

I løbet af  1991 påbegynes derfor en række initiativer med 
henblik på  generelt at begrænse sygefraværet. 

I forbindelse hermed er der på  finanslovforslaget for 1992 
indarbejdet en besparelse på  knap 1/2 mia.kr. på  ministeri- 
ernes budgetter. For  de følgende år vil besparelsen blive for- 
delt set i lyset a f  nyere tal for udviklingen i sygefraværet. 

* Pensionsbidrag fo r  tjenestemandsansatte 165 mill.kr. 
Ministerierne har  hidtil skullet budgettere lønudgiften til 
overenskomstansatte incl. pensionsbidrag, hvilket ikke er til- 
fældet for tjenestemandsansatte medarbejdere. 

Med henblik på  gradvist at skabe lighed mellem ministerier- 
nes budgettering af  lønudgifter til henholdsvis tjeneste- 
mands- og overenskomstansatte indføres fra og med 1992 en 
ordning, hvorefter ministerierne indbetaler pensionsbidrag 
til den fælles paragraf  for tjenestemandspensioner (§ 36). 
For  1992 fastsættes bidraget til 1 pct. a f  den pensionsberet- 
tigede løn. 

* Effektiviseret restanceinddrivelse 500 mill.kr. 
Regeringen vil i løbet a f  efteråret 1991 fremsætte en række 
yderligere initiativer til en forstærket restanceinddrivelse, 
herunder lovforslag om inddragelse af  næringsbrev, autori- 
sationer mv. 
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